(FCB) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), aceptado para su publicación en la revista científica
internacional "Frontiers" (https://www.frontiersin.ors/about/impact), indexada clasificada en Cuartil 2 (Q2), con factor
de impacto de 1.9 y C¡tescore de 2.6, cuyo monto asciende a la suma de 5/10,212.00 (Diez mil doscientos doce y 00/100
soles);

Que, don Juan Carlos Castro Gómez, es investigador registrado y calificado en el Registro Nacional Científico,
Tecnológico y de lnnovación Tecnológica (RENACYT), con código N" P0000192, del Consejo Nacional de Ciencia,

Tecnología e lnnovación (CONCYTEC), organismo rector del S¡stema Nacional de Ciencia, Tecnología e lnnovación

[...]

N" 0001-2024-EF/50-01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria y su modificatoria, aprobada con Resolución
Directoral N" 0001-2025-EF/50.01, desde el ámbito estrictamente presupuestal existe el crédito presupuestario en el
Presupuesto lnst¡tuc¡onal del Ejercicio Fiscal 2025, por el monto total ascendente a la suma de 10,212.00 (Diez mil
doscientos doce y 00/L00 soles), para financiar el compromiso de la publicación del artículo científico, elaborado por
don Juan Carlos Castro Gómez, docente principal a dedicación exclusiva adscrito a la Facultad de Ciencias Biológicas
(FCB) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP) e investigador con código N" P0000192 en el Registro